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تحلیل روز

تغییر موازنه در غرب آسیا؟ 

دکتر سید رضی عمادی - بحرین پس از امارات 
دومین کشور عربی بود که سپتامبر گذشته توافق 
ــرای ایجاد روابــط  صلح را با رژیــم صهیونیستی ب
دیپلماتیک امضا کرد. طی سال های اخیر ارتباطات 
مقامات رژیم آل خلیفه با رژیم صهیونیستی نسبت به 
دیگر کشورهای عربی آشکارتر بود اما آن چه شاید 
باعث شد ابتدا امارات انتخاب شود بافت جمعیتی 
این کشور با جمعیت غالباً مهاجر و جامعه مدنی بسیار 
ضعیف بوده که در مقابل اعتراضات مردمی نسبت 
به بحرین با جمعیت غالب شیعه و سازمان یافتگی 
خاص خود کم خطرتر است.یک ماه پس از امضای 
این توافق، یک هیئت آمریکایی - اسرائیلی به رهبری 
»استیون منوچین«، وزیر خزانه داری آمریکا و »میر 
بن شباط«، مشاور امنیت داخلی اسرائیل  به منامه، 
پایتخت بحرین سفر کرد.  به نظر می رسد این سفر 
اهدافی در دو سطح داخلی و منطقه ای داشت.در 
سطح داخلی، احتمالًا در این سفر تقویت غربی سازی 
و تهی سازی این کشور از ارزش های اسلامی به هیئت 
بحرینی تحمیل می شود. این موضوع به تازگی به 
امارات در قالب لغو مقررات اسلامی از جمله پذیرش 
ازدواج سفید و حذف محدودیت های مربوط به شرب 
خمر تحمیل شده و حکومت آل نهیان آن را اجرایی 
نیز کرد.  در سطح منطقه ای نیز، پیگیری اهداف ضد 
ایرانی و همچنین ایجاد ائتلافی منطقه ای از مهم ترین 
اهداف است. این روند عادی سازی دگرگونی در نظم 
و الگوی موازنه قدرت در غرب آسیا را عیان تر خواهد 
کرد؛ الگویی که نه تنها انتظار ثبات از آن نمی رود بلکه 
مقیاس درگیری های منطقه ای و خطرات علیه امنیت 

و منافع ایران را افزایش می دهد.

با شمارش مجدد آرا در ویسکانسین و پرداخت 
3 میلیون دلار از سوی ترامپ برای این کار، آرای 
بایدن بیشتر هم شد!460 هزار رای میلواکی 
نیز شمارش مجدد شد و آرای بایدن نسبت به 
قبل بیشتر شد. پس از یک هفته بازشماری 
دقیق این آرای انتخاباتی، ۱۲۵ رأی به آرای 
ترامپ و ۲۵۷ رأی به آرای بایدن افــزوده شد 
و در نهایت، برتری بایدن از ترامپ ۱3۲ رأی 
افزایش یافت. علاوه بر شهر میلواکی، منطقه 
دِین ایالت ویسکانسین نیز در حال بازشماری 
آرای انتخابات است و به گفته مسئول برگزاری 
انتخابات در این ناحیه، تاکنون 6۵ درصد از این 
آرا بازشماری شده اند و روند آن امروز به اتمام 
خواهد رسید. همزمان،دادگاه تجدید نظر 

فدرال در حالی پرونده شکایت ستاد انتخاباتی 
دونالد ترامپ را در پنسیلوانیا مختومه اعلام 
کرد که این اعلام اثبات کننده، شکستی دیگر 
برای دونالد ترامپ و تیم حقوقی  وی محسوب 
می شود که بارها مدعی تقلب در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا شده بودند. چند روز 
پیش نیز یک قاضی پنسیلوانیا با درخواست 
کمپین ترامپ برای شمارش نکردن آرای غیابی 
مخالفت کرد. در این میان بود که دیوان عالی 

پنسیلوانیا نیز شکایت ستاد انتخاباتی دونالد 
ترامپ درباره بروز تقلب در روند رأی گیری این 
ایالت را رد کرد. ترامپ با نادیده گرفتن نتایج 
رسمی انتخابات در این مدت بارها در حساب 
توئیتری خود مدعی پیروزی در انتخابات و 
وجود تقلب در آرای انتخاباتی شده بود. این 
در حالی است که مقامات انتخاباتی ایالت 
میشیگان نیز چند روز پیش پیروزی جو بایدن 
نامزد حزب دموکرات را با ۱۵4 هزار رای در این 

ایالت تایید کرده بودند. به نظر می رسد با توجه 
به شکست های حقوقی ترامپ و   اثبات نشدن 
ادعای تقلب در انتخابات ریاست جمهوری، 
مسیر برای اعلام رسمی و تایید نهایی جو بایدن 
به عنوان برنده انتخابات ریاست جمهوری و 
رئیس جمهوری منتخب بیش از پیش هموار 
خواهد شد. حتی مقامات تیم حقوقی ترامپ 
نیز به این نتیجه رسیده اند که ادعاهای شان در 
این باره دیگر راه به جایی نخواهد برد و اصرار بر 
ادعاهایشان وجهه ترامپ و دولتش را بیش از 
پیش خدشه  دارتر خواهد کرد. به همین دلیل 
به تازگی برخی مقامات دولت کنونی آمریکا 
تصمیم گرفته انــد که انــدک انــدک دســت از 

شکایت   بردارند.

رئیس جمهور بلاروس: پس از تصویب قانون اساسی کناره گیری می کنم 

وعده سر خرمن لوکاشنکو 
الکساندر لوکاشنکو معروف به »آخرین دیکتاتور 
اروپــا« که ۲6 سال بر کرسی ریاست جمهوری 
بلاروس تکیه زده، دو هفته پیش گفته بود »هیچ 
انتقال قدرتی صورت نخواهد گرفت و هر فردی 
که با رای مردم انتخاب شده باید در قدرت باقی 
بماند.« اکنون، به نظر می رسد او که موقعیتش 
به دلیل اعتراض های چند ماه اخیر به شدت 
تضعیف شــده، تلاش بــرای عقب نشینی دارد. 
لوکاشنکو در جریان بازدید از بخش کرونا در 
بیمارستانی در پایتخت، مینسک، گفت: »پس 
از وضع قانون اساسی جدید، من دیگر در سمت 
رئیس جمهوری نخواهم ماند.«  او تاریخ دقیق 
تصویب قانون اساسی جدید و کناره گیری خود را 
مشخص نکرد ولی بر ضرورت تغییر قانون اساسی 
و اختیارات ریاست جمهوری تاکید کرد. شبکه 
خبری ان بی سی نوشته اســت: با وجــود آن که 
اعتمادی به صداقت رئیس جمهوری بلاروس 
وجود ندارد، اما اهمیت این سخنان در آن است 
که او برای نخستین بار از ترک قدرت سخن گفته 
است. الکساندر لوکاشنکو اکنون ششمین دوره 
ریاست جمهوری اش را سپری می کند. او در 
حالی از کناره گیری سخن گفته که روز جمعه 
دولــت روسیه، از حامیان اصلی لوکاشنکو بار 
دیگر از او خواست که دست به اصلاحات بزند. 
این پیام توسط سرگئی لاوروف، وزیــر خارجه 

روسیه که به بــلاروس سفر کــرده به لوکاشنکو 
داده شد. الکساندر لوکاشنکو در گذشته نیز 
چندین بار احتمال تغییر قانون اساسی بلاروس را 
مطرح کرده ولی مخالفان معتقدند که هدف این 
اظهار نظرها خریدن زمان و باقی ماندن در قدرت 
همزمان با سرکوب اعتراضات است. از اعلام نتایج 
انتخابات اخیر ریاست جمهوری در روز ۹ آگوست 
بــلاروس شاهد اعتراض های گسترده ای بوده 
است.  والری کاربلویچ، کارشناس علوم سیاسی 
مینسک، وعــده لوکاشنکو مبنی بر اصلاحات 
در قانون اساسی و حضور نداشتن خود در مقام 
ریاست جمهوری پس از تصویب آن را تنها مانوری 
برای »رد گم کردن« می داند. او گفته لوکاشنکو 
این را روشن نمی کند که چه موقع این اصلاحات 
در قانون اساسی وارد و اجرا خواهند شد و چه 

کسی آن را اجرا خواهد کرد؟ 
به باور این کارشناس نگاه 
لوکاشنکو  الــکــســانــدر 
بـــه تـــاریـــخ انــتــخــابــات 

ــت و  ۲0۲۵ اس
مــی خــواهــد تا 
آن زمان به هر 
شکل شده به 
حکومت خود 

ادامه دهد. 

تناقض پیونگ یانگی 
سیگار کشیدن در اماکن عمومی کره شمالی ممنوع است ولی وقتی اون مرتبا در انظار 

عمومی سیگار می کشد!

کره شمالی انبوهی از تناقض ها را در ژرفای 
پنهان خود جای داده است . تازه ترین تناقض 
بیرون کشیده از ایــن جامعه بسته مبارزه با 
رهبری  شمالی و  ــره  ک در  کشیدن  سیگار 
است که هر چند دقیقه  سیگار می کشد. به 
تازگی قانونی در ایــن کشور تصویب شد که 
ممنوعیت کشیدن سیگار در اماکن عمومی را 
مشخص کرده و برای فراهم کردن محیط "با 
فرهنگ تر و بهداشتی تر" برای مردم مقرراتی 
را به اجرا می گذارد. خبرگزاری مرکزی کره 
شمالی نیز از به راه افتادن یک کمپین پُر شور و 
حرارت خبر داد که هدفش آشنا کردن کسانی 
کــه سیگار می کشیدند بــا مــضــرات آن بــود. 
رسانه های دولتی هم تدابیری برای محدود 

کردن واردات سیگارهای خارجی، اتخاذ 
کردند. در سال ۲0۲0 وب سایتی به 
منظور دادن اطلاعات در باره خطرات 

کشیدن سیگار به راه افتاد. وب سایت 
تبلیغاتی آریرنگ-میری، نوشت که 

"در کمپین های ضد سیگار، علم 
و اطلاعات نقش مهمی دارد" 
ولی کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالی دایم سیگار می کشد 
و در جریان بازدیدهایش خواه 

از یک اردوگــاه کودکان باشد یا نظارت بر یک 
آزمایش موشکی، همیشه سیگار به دست دیده 
می شود. در فوریه ۲0۱۹، هنگامی که برای 
دومین دیــدارش با دونالد ترامپ، با ترن عازم 
ویتنام بود، فیلمی نمایش داده شد که او را در 
حال کشیدن سیگار در حین استراحت، نشان 
می داد. بنا بر گزارش سازمان جهانی بهداشت 
در سال ۲0۱۹، حدود 46.۱ درصد مردهای 
بالای ۱۵ سال در کره شمالی سیگاری بوده اند. 
طبق آمار زنان کره شمالی سیگار نمی کشند که 
ممکن است احتمالا به این دلیل باشد که در 
جامعه این کشور به زنانی که سیگار می کشند 
به چشم حقارت نگاه می شود. جیمز بنفیل، 
مدیر CoreanaConnect یک سازمان غیر 
انتفاعی مستقر در آمریکا برای زنان کره 
شمالی، به بی بی سی گفت "سیگار 
کشیدن در انظار عمومی برای زنان 
به ویژه زنان جوان تر، هم از لحاظ 
فرهنگی و هم اجتماعی یک 
تابو محسوب می شود، ولی 
بعضی از زنانی که ازدواج 
کــرده انــد یا سالخورده 
هستند، در خانه سیگار 

می کشند."

ضرر قمار 3 میلیون دلاری ترامپ 
با شمارش مجدد آرا در ویسکانسین ،آرای بایدن بیشتر هم شد! 
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ــازه  ــ ت  تــوئــیــتــر در 
ــود  تــریــن اقـــــدام خ
عــلــیــه تــوئــیــت هــای 
انــتــخــابــاتــی دونــالــد 
ــه نتیجه  تــرامــپ، ک

بــه چــالــش مــی کشد،  ۲0۲0 را  انتخابات 
محدودیتی را برای لایک کردن این گونه پیام ها 
اعمال کرد. این محدودیت به گونه ای است که 
اگر کاربری بخواهد این گونه پیام های توئیتری 
ترامپ را لایک کند با پیامی با مضمون "این 
ادعا در خصوص تقلب در انتخابات قابل قبول 
نیست" مواجه می شود.توئیتر پیش از این، همه 
پیام های توئیتری ترامپ را که نتیجه انتخابات 
را به چالش کشیده بود، نشان دار کرده و در زیر 
همه این پیام ها به این نکته اشاره کرده است که 

این ادعاها مورد قبول نیست.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

نمای روز 

ــر بوریس جانسون در یک  حضور نخست وزی
آزمایشگاه تست کرونا در لیورپول

ــک از  ــ ــی وی ــ ــان ــ م
اقتصادی  زاویـــه 
بــــــه مـــوفـــقـــیـــت 
واکــــســــن هــــای 
تـــــــولـــــــیـــــــدی 
ــد-۱۹  ــ ــ ــوویـ ــ ــ کـ
ــن  ــه. ای ــتـ ــرداخـ پـ
مجله در کاور خود 
پــایــان  »و  تیتر  ــا  ب

قرنطینه؟«، سعی دارد به این سوال جواب دهد 
که ارمغان واکسن برای بازارهای مختلف چه 

خواهد بود؟

 اردک های زرد بادی لاستیکی که در ابتدا سپر بلای 
معترضان ضددولتی در مقابل ماشین های آب پاش 
پلیس تایلند بودند اینک به نماد جنبش اعتراضی 

علیه پادشاه و دولت این کشور تبدیل شده اند. 


